11

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края

Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края, утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края              от 9 июня 2020 года № 195 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 18 декабря 2020 года № 566,                      от 17 декабря 2021 года № 512, от 11 апреля 2022 года № 130, от 13 мая 2022 года № 167, от 19 декабря 2022 года № 626, от 22 февраля 2023 года № 86).
2. Действие пунктов 3 и 4 прилагаемых изменений распространить на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года.

Первый заместитель председателя
Правительства Забайкальского края	А.И.Кефер

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края, утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края
от 9 июня 2020 года № 195

1. В приложении № 1:
1) строку 6 изложить в следующей редакции:

	«
	6
	Газимуро-Заводский муниципальный округ Забайкальского края
	58,0
	»;

2) строку 10 изложить в следующей редакции:

	«
	10
	Калганский муниципальный округ Забайкальского края
	61,0
	»;

3) строку 16 изложить в следующей редакции:

	«
	16
	Могочинский муниципальный округ Забайкальского края
	94,0
	»;

4) строку 20 изложить в следующей редакции:

	«
	20
	Ононский муниципальный округ Забайкальского края
	69,0
	».

2. В приложении № 2:
1) строки 6 –  6.9 признать утратившими силу;
2) строки 9  – 9.11 признать утратившими силу;
3) строки 15 – 15.7 признать утратившими силу;
4) строки 19 – 19.11 признать утратившими силу.

3. Приложение № 3 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Методике расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края

РАЗМЕРЫ
должностных окладов глав муниципальных районов,
муниципальных, городских округов Забайкальского края

	№
п/п
	Группа оплаты труда,
численность населения муниципального образования
	Наименование
муниципального образования
	Должностной оклад,
рублей

	1
	2
	3
	4

	1
	1 группа
(свыше 30 тыс. человек)
	Городской округ «Город Чита»
	12 539

	2
	2 группа
(от 15 до 30 тыс. человек)
	Городской округ «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края, городской округ «Поселок Агинское» Забайкальского края
	11 943

	3
	3 группа
(до 15 тыс. человек)
	Городской округ закрытое административно-территориальное образование поселок Горный Забайкальского края
	11 278

	4
	1 группа
(свыше 50 тыс. человек)
	Муниципальный район «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, муниципальный район «Читинский район» Забайкальского края
	12 539

	5
	2 группа
(свыше 30 тыс. человек)
	Муниципальный район «Борзинский район» Забайкальского края, муниципальный район «Карымский район» Забайкальского края, муниципальный район «Оловяннинский район» Забайкальского края, муниципальный район «Чернышевский район» Забайкальского края, муниципальный район «Шилкинский район» Забайкальского края
	11 943

	6
	3 группа
(от 15 до 30 тыс. человек)
	Муниципальный район «Агинский район» Забайкальского края,
муниципальный район «Балейский район» Забайкальского края,
муниципальный район «Забайкальский район» Забайкальского края, муниципальный район «Красночикойский район» Забайкальского края, муниципальный район «Могойтуйский район» Забайкальского края, муниципальный район «Нерчинский район» Забайкальского края, муниципальный район «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края,
 муниципальный район «Сретенский район» Забайкальского края, муниципальный район «Улётовский район» Забайкальского края, муниципальный район «Хилокский район» Забайкальского края
	11 276

	Могочинский муниципальный округ Забайкальского края,
Приаргунский муниципальный округ Забайкальского края
	13 533

	7
	4 группа
(до 15 тыс. человек)
	муниципальный район «Дульдургинский район» Забайкальского края, муниципальный район «Кыринский район» Забайкальского края,
муниципальный район «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края,
муниципальный район «Шелопугинский район» Забайкальского края
	10 616

	Александрово-Заводский муниципальный округ Забайкальского края,
Акшинский муниципальный округ Забайкальского края,
Газимуро-Заводский муниципальный округ Забайкальского края,
Калганский муниципальный округ Забайкальского края,
Каларский муниципальный округ Забайкальского края,
Нерчинско-Заводский муниципальный округ Забайкальского края,
Ононский муниципальный округ Забайкальского края,
Тунгокоченский муниципальный округ Забайкальского края
	12 740

_______________».

4. Приложение № 4 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Методике расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края

РАЗМЕРЫ
должностных окладов главы городского, сельского поселения
Забайкальского края

	№
п/п
	Группа по оплате труда
	Должностной оклад, рублей

	1
	2
	3

	1. Городские поселения

	1
	1 группа
	от 8 956 до 9 405

	2
	2 группа
	от 8 488 до 8 955

	3
	3 группа
	от 8 063 до 8 487

	4
	4 группа
	от 7 685 до 8 062

	2. Сельские поселения

	5
	2 группа
	от 6 050 до 6 368

	6
	3 группа
	от 5 747 до 6 048

	7
	4 группа
	от 5 637 до 5 746

_______________».

5. В приложении № 8:
1) строки 59 – 66 признать утратившими силу;
2) строки 80 – 90 признать утратившим силу;
3) строки 140 – 145 признать утратившим силу;
4) строки 182 – 192 признать утратившим силу.

6. Приложение № 10 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 10
к Методике расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края

 РАЗМЕР КОРРЕКТИРУЮЩИГО КОЭФФИЦИЕНТА,
для территориального органа администрации муниципального округа Забайкальского края на сельской (городской) территории.

	№ п/п
	Численность населения муниципального округа
	Наименование муниципального округа
	Наименование территориального органа администрации муниципального округа
	Корректирующий коэффициент

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	от 5001 человек
	Могочинский муниципальный округ Забайкальского края
	Могочинская городская администрация

	1,0

	Приаргунский муниципальный округ Забайкальского края
	Приаргунская городская администрация
	1,0

	Тунгокоченский
муниципальный округ Забайкальского края
	Вершино-Дарасунская городская администрация
	1,0

	2
	от 1001 до 5000 человек
	Акшинский муниципальный округ Забайкальского края
	Акшинская сельская администрация, Урейская сельская администрация
	0,9

	Александрово-Заводский муниципальный округ Забайкальского края
	Александрово-Заводская сельская администрация
	0,9

	Газимуро-Заводский муниципальный округ Забайкальского края
	Газимуро-Заводская сельская администрация,
Новоширокинская сельская администрация
	0,9

	Каларский муниципальный округ Забайкальского края
	Куандинская сельская администрация,
Новочарская городская администрация,
Чарская сельская администрация
	0,9

	Калганский муниципальный округ Забайкальского края
	Калганская сельская администрация
	0,9

	Могочинский муниципальный округ Забайкальского края
	Амазарская городская администрация,
Ключевская городская администрация,
Ксеньевская городская администрация,
Сбегинская сельская администрация,
Семиозернинская сельская администрация
	0,9

	Нерчинско-Заводский муниципальный округ Забайкальского края
	Нерчинско-Заводская сельская администрация
	0,9

	Ононский муниципальный округ Забайкальского края
	Нижнецасучейская сельская администрация
	0,9

	Приаргунский муниципальный округ Забайкальского края
	Быркинская сельская администрация,
Досатуйская сельская администрация,
Кличкинская городская администрация,
Молодежнинская сельская администрация,
Новоцурухайтуйская сельская администрация,
Пограничнинская сельская администрация
	0,9

	Тунгокоченский
муниципальный округ Забайкальского края
	Верх-Усуглинская сельская администрация

	0,9

	3
	до 1000 человек
	Акшинский муниципальный округ Забайкальского края
	Бытэвская сельская администрация, Курулгинская
сельская администрация, Могойтуйская сельская администрация,
Нарасунская сельская администрация, Новокургатайская сельская администрация, Оройская сельская администрация, Тохторская сельская администрация,
Убур-Тохторская сельская администрация, Улачинская сельская администрация,
Усть-Илинская сельская администрация
	0,8

	Александрово-Заводский муниципальный округ Забайкальского края
	Бохтинская сельская администрация, Бутунтайская сельская администрация, Кузнецовская сельская администрация, Манкечурская сельская администрация, Маньковская сельская администрация, Николаевская сельская администрация,
Ново-Акатуйская сельская администрация,
Онон-Борзинская сельская администрация, Первококуйская сельская администрация,
Савво-Борзинская сельская администрация, Чиндагатайская сельская администрация, Шаранчинская сельская администрация
	0,8

	Газимуро-Заводский муниципальный округ Забайкальского края
	Батаканская сельская администрация,
Буруканская сельская администрация,
Зеренская сельская администрация,
Кактолгинская сельская администрация,
Солонеченская сельская администрация,
Трубачевская сельская администрация,
Ушмунская сельская администрация
	0,8

	Каларский муниципальный округ Забайкальского края
	Икабьинская сельская администрация,
Чапо-Ологская сельская администрация
	0,8

	Калганский муниципальный округ Забайкальского края
	Буринская сельская администрация,
Верхне-Калгуканская сельская администрация,
Доновская сельская администрация,
Кадаинская сельская администрация,
Козловская сельская администрация,
Нижне-Калгуканская сельская администрация,
Средне-Борзинская сельская администрация,
Чингильтуйская сельская администрация,
Чупровская сельская администрация,
Шивиинская сельская администрация
	0,8

	Могочинский муниципальный округ Забайкальского края
	Давендинская городская администрация
	0,8

	Нерчинско-Заводский муниципальный округ Забайкальского края
	Аргунская сельская администрация,
Больше-Зерентуйская сельская администрация,
Булдуруйская сельская администрация,
Георгиевская сельская администрация,
Горбуновская сельская администрация,
Горно-Зерентуйская сельская администрация,
Ивановская сельская администрация,
Михайловская сельская администрация,
Олочинская сельская администрация,
Уров-Ключевская сельская администрация,
Чашино-Ильдиканская сельская администрация,
Широковская сельская администрация,
Явленская сельская администрация
	0,8

	Ононский муниципальный округ Забайкальского края
	Большевистская сельская администрация,
Буйлэсанская сельская администрация,
Верхнецасучейская сельская администрация,
Дурулгуйская сельская администрация,
Ималкинская сельская администрация,
Кулусутайская сельская администрация,
Новозоринская сельская администрация,
Тут-Халтуйская сельская администрация,
Холуй-Базинская сельская администрация,
Чиндантская сельская администрация
	0,8

	Приаргунский муниципальный округ Забайкальского края
	Дуройская сельская администрация,
Зоргольская сельская администрация,
Погадаевская сельская администрация,
Староцурухайтуйская сельская администрация,
Урулюнгуйская сельская администрация,
Усть-Тасуркайская сельская администрация
	0,8

	Тунгокоченский
муниципальный округ Забайкальского края
	Кыкерская сельская администрация, Нижнестанская сельская администрация, Тунгокоченская сельская администрация,
Усть-Каренгинское сельская администрация, Усуглинское сельская администрация
	0,8

_______________».

image1.emf